
21/1995

Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

• FNO

Presidente
eliberante de Usbuaia

EL CONCEJO DELIBE	 Aeltnniot,
Subdir Dpcho GraL

DE £./1 CIVDAD DE vsyetwoIL y T - S.L y
epalidacl

SASSICIOYA CO 95Í TVERZA DE

OR,DEVAYZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N.° 3341, el que
quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 6°.- Ningún proyecto de fijación y/o modificación de los Cuadros
Tarifarios de Servicios Públicos Municipales podrá ser aprobado por el Departamento
Ejecutivo Municipal e informado al Concejo Deliberante, si de manera previa a la
aprobación por Decreto Municipal no hubiese sido sometido a consideración de lá
Asamblea Tarifaria".
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal parmu publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 0 0 .
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

Cbá, JjJAJJJ
Abog. 

erón a Maestro
Secretaria Le siativa

-nceig neliberante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgiasj Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6300
1/2



eta SAI
Li c

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

2023 — 40° Aniversario de la Res uración de la Democracia"

USHUAIA,	 21 D 1 C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12135-2023 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por
medio de la cual se modificó el artículo 6 de la Ordenanza Municipal N° 3341, vinculada al
procedimiento creado para la realización de las Asambleas Tarifarias.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad, recomendando su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atención a las prescripciones de artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 o O_ sancionada p Or el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por
medio de la cual se modificó el artículo 6 de la Ordenanza Municipal N° 3341, vinculada al
procedimiento creado para la realización de las Asambleas Tarifarias Ello en virtud\de lo
expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Munrcipalidd de U1shuaia. bumplido,
archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 	 25 0 2	 /2023.
LC-

Céz,ar MOLINA HOLGUIN
Secretario de Gobierno

Municipalidad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6300
2/2


	Page 1
	Page 2

